Aplicacao dos Recursos Proprios em Ensino

Periodo: 22 Trimestre/2013

RECEITA DE IMPOSTOS

Previsao
Atualizada

Arrecadacao
até o Periodo

Proprios
Transferéncias da Unido
Transferencias do Estado

22.696.000,00
30.310.000,00
58.980.000,00

14.264.970,40
16.932.218,85
32.329.871,14

Total
Retengbes ao FUNDEB

111.986.000,00
17.862.000,00

63.527.060,39
9.851.192,71

Receitas Liquidas 94.124.000,00

53.675.867,68

Municipio: Varzea Paulista

APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

TOTAL (25%)

Para o Exercicio
(Prev. Atualizada)

Até o Periodo
(Arrecadacao)

27.996.500,00

15.881.765,10

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO

Dotacéo Atualizada

Despesa Empenhada

Despesa Liquidada

Despesa Paga

(para o Exercicio)

(até o Periodo)

(até o Periodo) (até o Periodo)

Valor Valor % Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 30.056.800,00 16.451.920,32| 25,90%, 15.817.174,43| 24,90%) 15.709.976,29| 24,73%)
EDUCACAO INFANTIL 6.574.000,00 2.134.333,39| 3,36%, 2.043.859,39 3,22% 2.010.751,07 3,17%
ENSINO FUNDAMENTAL 5.620.800,00 4.466.394,22| 7,03% 3.922.122,33 6,17% 3.848.032,51 6,06%
RETENQ@ES AO FUNDEB 17.862.000,00 9.851.192,71| 15,51%, 9.851.192,71| 15,51% 9.851.192,71| 15,51%
DEDUCOES
TOTAL 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO 7.809.545,93 12,29% 7.809.545,93 12,29% 7.809.545,93 12,29%
DESPESAS LiQUIDAS

EDUCACI\O INFANTIL 2.134.333,39  3,36% 2.043.859,39 3,22% 2.010.751,07 3,17%
ENSINO FUNDAMENTAL 4.466.394,22  7,03% 3.922.122,33 6,17% 3.848.032,51 6,06%
RETENCOES AO FUNDEB 2.041.646,78 3,21% 2.041.646,78 3,21% 2.041.646,78 3,21%
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